En sentencia proferida el 3 de julio de 2020 por el Juzgado 2° Penal del Circuito con
Función de Conocimiento de Facatativá - Cundinamarca, fue condenado HERMES

SÁNCHEZ ÑUSTES como responsable del delito de homicidio agravado en
modalidad tentada, a la pena principal de ciento catorce (114) meses de prisión,
así como a ta accesoria de inhabilitación para el ejercicio de derechos y funciones
públicas por el mismo lapso de la pena principal. Dentro de la misma sentencia
condenatoria, le fue negado el subrogado de la suspensión condicional de la